
1 

 

 

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 

 

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ  КОМИТЕТ  
 

П Р Е З И Д И У М 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  
21.11.2014г. № 16-8 
 
Об итогах всероссийской акции профсоюзов 
в рамках Всемирного дня действий «За 
достойный труд!» 7 октября 2014 года 
 

В соответствии с Постановлением Исполкома ФНПР от 25.06.2014г. № 3–2 
Об итогах первомайской акции профсоюзов в 2014 году и подготовке к акции 
профсоюзов 7 октября 2014 года в рамках Всемирного дня действий «За 
достойный труд!» и Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от 27.08.2014г. 
№ 15–5 О Всемирном дне действий профсоюзов в октябре 2014 года организации 
Профсоюза приняли участие в акции профсоюзов, которая, в основном, прошла в 
форме митингов и пикетов. В 29 митингах и 2 пикетах участвовали 3099 членов 
Профсоюза. 

Среди дополнительных мероприятий акции были: 
1. Собрание профактивов с участием руководства предприятий 

(Владимирская, Краснодарская, Московская городская, Московская 
областная, Новгородская, Пензенская, Ростовская, Рязанская, г. Санкт-
Петербурга и Ленинградской области, Саратовская, Северо-Осетинская, 
Ставропольская, Татарская, Тульская, Удмуртская, Челябинская ТОП; 
ППО: ОАО «ОНИИП» (г. Омск), ОАО «ОмПО «Иртыш» (г. Омск), ОАО 
«УМЗ» (г. Ульяновск). 

2. Конференция-практикум «Обеспечение достойного труда – 
стратегическая задача соцпартнерства» (Калужская ТОП). 

3. Раздача профсоюзных агитационных листовок (Краснодарская, 
Нижегородская ТОП). 

4. Автопробег, посвященный Всемирному дню действий и раздача 
брелоков с символикой Профсоюза (Мордовская ТОП). 

5. Встреча профактива с мэром и губернатором области (Новосибирская 
ТОП). 

6. Круглый стол с участием профактива, молодежной комиссии и 
администрации предприятия (ППО ОАО «ОНИИП», г. Омск). 

Итогом акции в большинстве регионов РФ стало принятие резолюций и 
обращений членов профсоюзов к органам государственной власти, местного 
самоуправления, работодателям. 



2 

Всего в различных видах акции приняли участие 10780 членов Профсоюза, 
из которых 2719 молодежь в возрасте до 35 лет. 

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию об итогах проведения Всероссийской акции профсоюзов в 
рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» 7 октября 2014 года в 
Российском профсоюзе работников радиоэлектронной промышленности 
(Приложение на 6-и листах) принять к сведению. 

2. Территориальным комитетам, советам Профсоюза, профкомам ППО 
непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза рассмотреть на своих 
заседаниях вопрос «О ходе выполнения требований, выдвинутых в ходе 
Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий 
профсоюзов «За достойный труд!» 7 октября 2014 года». 

Срок: I квартал 2015 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на отдел 
организационной работы аппарата ЦК Профсоюза. 

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин 
 



1 

Приложение  
к Постановлению 
Президиума ЦК Профсоюза  
от 21.11.2014 № 16–8 

ИНФОРМАЦИЯ  
об итогах проведения Всероссийской акции профсоюзов  

в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» 7 октября 2014 года 
в Российском профсоюзе работников радиоэлектронной промышленности 

№ 
п/п 

Наименование 
территориальной  
организаций 
Профсоюза 

Информация о 
проведенных 

митингах/шествиях 

Информация о дополнительных 
мероприятиях 

Мероприятия 
молодежных советов 

Освещение 
акции в 
средствах 
массовой 

информации 
Кол-во 
митингов/
шествий 

Кол-во 
участников 
митингов/ 
шествий 

Форма мероприятий Место проведения 
(город  предприя- 

тие) 

Кол-во 
участ- 
ников 

Форма 
мероприятия 

Кол-во 
участ- 
ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Брянская  1 10 

– – – 
участие в 
митинге 

2 областные ТВ, 
печать 

2 Владимирская  1 400 1.собрания профактива 
 
2. пикет 

г. Муром 
 

–//– 

370 
 

15 

участие в 
митинге и в 
пикете 

80 ТВ, радио, 
местная печать 

3 Воронежская  1 200 
– – – 

участие в 
митинге 

40 ТВ, местная 
печать 

4 Калужская   1 12 Конференция-практикум 
«Обеспечение достойного 
труда – стратегическая 
задача соцпартнерства» 

г. Калуга, 
Дом 
правительства 

12 участие в 
митинге и 
конференции 

3 Калужские 
СМИ 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
5 Краснодарская  1 70 1. Собрания 

профактива ППО 
2. Раздача листовок 
(100 шт.) 

г. Краснодар 30 
 
5 

участие в 
митинге и 
раздаче 
листовок 

10 Краевые СМИ 

6 Марийская 1 200 

– – – 

участие в 
митинге 

90 Республиканс- 
кие СМИ, 
листовки в 
ППО, 
профсоюзные 
газеты 

7 Мордовская 1 108 1.Встреча профактива с 
Министром 
промышленности 
Мордовии 
2. Автопробег, 
посвященный дню 
действий 
3.Раздача брелоков с 
символикой 
Профсоюза (100 шт.) 

г. Саранск 
 
 
 

–//– 
 
 

–//– 

8 
 
 
 

10 
 
 
8 

участие в 
мероприятиях 
и раздаче 
брелоков  

30 ГТРК 
«Мордовия» 

8 Московская 
городская 

1 10 1. Пикет 
2.Собрания профактива  
ППО с приглашением 
администрации 
предприятий 

г. Москва 
–//– 

84 
1500 

участие в 
митинге, 
пикете, 
собраниях 
профактива 

480 Городские 
СМИ, 
многотиражны
е газеты 

9 Московская 
областная 

1 10 Собрания профактива с 
приглашением 
администрации 
предприятий 

г. Фрязино 1400 

–//– 

380 Областные 
СМИ 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
10 Нижегородская  – – Совещание областного 

профактива с 
представителями 
региональной власти и 
работодателей 
2. Раздача листовок в 
городе и на 
предприятиях 

г. Н. Новгород 
«УМЦ 
«Облсовпрофа» 
 
 
г. Н. Новгород 

55 
 
 
 
 

15 

Участие в 
совещании и 
раздаче 
листовок 

25 Областные и 
городское 
СМИ 

11 Новгородская  – – Заседания профактива 
ППО отраслевых 
предприятий с 
приглашением 
администрации 
предприятий 

г. В. Новгород 90 Участие в 
заседаниях 
профактива 

36 Профсоюзная 
печать 

12 Новосибирская  – – 1.Участие в акции 
«Задай свой вопрос 
мэру» 
2.Встреча профактива с 
мэром. 
3. Встреча профактива 
с губернатором 
 
4. Совещание в ППО 
по подготовке и 
проведению акции 

г. 
Новосибирск 
 ДК 
«Энергия» 
Помещение 
обладминистр
ации 
Отраслевые 
предприятия 

65 
 
 

20 
2 
 
 

180 

Участие в 
митинге и 
мероприятия
х 

82 Областные 
СМИ, 
профсоюзная 
печать 

13 Пензенская  1 180 Собрания профактива 
ППО 

г. Пенза, 
отраслевые 
предприятия 

120 Участие в 
митинге и 
собрании 

30 ТВ, областное 
СМИ 

14 Псковская  1 30 –//– г. Псков 50 –//– 20 –//– 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
15 Ростовская  1 87 Совещание профактива 

ТОП 
г. Ростов-на-
Дону 

35 Участие в 
митинге и 
совещании 
профактива 

29 Областные 
СМИ, 
профсоюзная 
печать 

16 Рязанская  1 160 Собрание профактива 
ППО отраслевых 
предприятий 

г. Рязань 2500 –//– 810 Областные СМИ, 
многотиражные 
газеты 

17 г. С.-Петербурга 
и Лен. обл. 

1 17 1. Расширенный 
пленум Совета ЛФП 
2. Собрания 
профактива ППО 

г. С.-Петербург, 
Дворец труда 
отраслевые 
предприятия 

6 
 

128 

Участие в 
митинге и 
собраниях 

27 
 

23 

ТВ газета 
«Площадь 
труда» 

18 Самарская 1 47 – – – Участие в 
митинге 

7 ТВ, областная 
печать 

19 Саратовская  1 200 Заседание профактива г. Саратов 92 Участие в 
митинге и 
заседании 
профактива 

62 Областное 
СМИ, 
заводские 
газеты 

20 Свердловская  1 200    Участие в 
митинге 

56 -//- 

21 Северо-
Осетинская  

– – 1. Собрание 
профактива 
Республики с 
приглашением 
руководства 
2. Собрания 
профактива ППО 
отраслевых 
предприятий 

г. Владикавказ 
 
 
 
 
г. Владикавказ 

20 
 
 
 
 

300 

Участие в 
собраниях 
профактивов 

64 Республиканск
ие СМИ, 
профсоюзная 
печать 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
22 Ставропольская  1 28 Собрания профактива 

ППО 
г. Изобильный 30 Участие в 

митингах и 
собраниях 
профактива 

10 Краевые СМИ 

23 Тамбовская  1 100 
– – – 

Участие в 
митинге 

40 Областные СМИ, 
профсоюзная 
печать 

24 Татарская  2 173 Собрания профактива 
отраслевых 
предприятий 

г. Казань 
г. Уруссу 

60 
40 

Участие в 
митинге и 
собраниях 

56 ТВ, радио 

25 Тульская  1 25 Совещание профактива г. Тула 
г. Богородицк 
г. Кимовск 

345 
–//– 

120 ТВ, 
профсоюзные 
СМИ 

26 Удмуртская 2 280 Собрания профактива г. Ижевск 
г. Сарапул 

– Участие в 
митингах и 
собраниях 
профактива 

56 Республикан. 
СМИ; 
Заводские газеты: 
«Купол»», 
«Искра», 
«Заводская 
Новь», «Красное 
Прикамье» 

27 Челябинская  – – 1.Заседание 
трехсторонней 
комиссии 
2.Расширенное 
заседание профкомов: 
ППО ОАО «ЮЗРК» 
ППО ОАО «Кристалл» 

г. Челябинск 
 
 
г. Южноуральск 

1 
 
 
 
 

16 
15 

Участие в 
заседаниях 
профкома 

6 ТВ, 
Радио, 
областные 
СМИ 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
28 Ярославская  1 348 – – – участие в 

митинге 
35 –//– 

29 ППО ОАО 
«ОНИИП», 
г. Омск 

– – 1. «Круглый стол» с 
участием профактива и 
администрации 
предприятия 

г. Омск 48 участие в 
заседании 
«Круглого 
стола» и 
собраниях 

12 профсоюзные 
стенды 

30 ППО «УМЗ»,  
г. Ульяновск 

1 8 Собрание профактива г. Ульяновск 45 участие в 
митинге и 
собрании 

12 областные 
СМИ 

31 ППО ОАО 
«ОмПО 
«Иртыш», 
г. Омск 

1 60 Заседание профактива 
с участием 
администрации 
предприятия 

г. Омск 60 участие в 
митинге и 
заседании 

24 областные 
СМИ, 
многотиражна
я газета, 
профстенды 

32 ППО ОАО 
«Курский завод 
«Маяк» 

1 37 
– – – 

Участие в 
митинге 

12 областные 
СМИ 

 ИТОГО: 28 3000   7780  2719  
 
 
 
 

Подготовлено 
Отделом организационной работы 
аппарата ЦК Профсоюза 


	N16-08 Пост Об итогах акциии За достойный труд 7 октября
	N16-08 Прил Об итогах акциии За достойный труд 7 октября (информация)

